
 
 

DO-0130/88/2010 

 

 

Zarządzenie nr 88 

 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 z 28 grudnia 2010 roku 

 

w sprawie:     zmiany nazwy Ośrodka Praw Człowieka na Ośrodek Międzynarodowego 

Prawa Humanitarnego i Praw Człowieka Wydziału Prawa i Administracji UJ  

 
 

    Na podstawie § 45 oraz § 46 ust. 1 i 2 w zw. z § 64 ust. 1 Statutu UJ 

zarządzam, co następuje: 
  

§ 1 

Na Wydziale Prawa i Administracji UJ zmienia się nazwę Ośrodka Praw Człowieka na 

Ośrodek Międzynarodowego Prawa Humanitarnego i Praw Człowieka Wydziału Prawa 

i Administracji UJ, którego regulamin stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierzam dziekanowi Wydziału Prawa i Administracji UJ.  
 

§ 3 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego UJ, wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 

lutego 2008 roku.  

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku.  

 

 

                                                                                                             Rektor 

     

 

 

                                                                                                   Prof. Karol Musioł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               Załącznik do zarządzenia nr 88 

                              Rektora UJ z 28 grudnia 2010 roku 

 

 

REGULAMIN 

OŚRODKA MIĘDZYNARODWEGO PRAWA HUMANITARNEGO  

I PRAW CZŁOWIEKA  

WYDZIAŁU PRAWA I ADMINISTRACJI UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO  

 

 

I. Postanowienia ogólne i zadania Ośrodka Międzynarodowego Prawa Humanitarnego  

i Praw Człowieka 
 

§ 1 
 

Ośrodek Międzynarodowego Prawa Humanitarnego i Praw Człowieka zwany dalej 

Ośrodkiem, jest jednostką organizacyjną działalności podstawowej Wydziału Prawa 

i Administracji, prowadzącą badania naukowe i działalność dydaktyczną w zakresie: prawa 

o bezpieczeństwie, w tym między innymi w zakresie międzynarodowego prawa 

humanitarnego konfliktów zbrojnych i pozaprawnych aspektów konfliktów zbrojnych, praw 

człowieka, prawa wojskowego (w rozumieniu prawa regulującego działalność sił zbrojnych 

oraz ich personelu wojskowego i cywilnego), prawa uchodźczego, prawa organizacji 

międzynarodowych zajmujących się ochroną i upowszechnianiem praw człowieka 

i międzynarodowego prawa humanitarnego, a także innych podmiotów i organizacji 

międzynarodowych prowadzących działalność w zakresie bezpieczeństwa, 

międzynarodowego prawa karnego, problematyki terroryzmu oraz dziedzin pokrewnych. 
 

§ 2 
 

Opiekę merytoryczną nad działalnością Ośrodka sprawuje Kierownik Zakładu Prawa 

Międzynarodowego Publicznego WPiA UJ. 
 

§ 3 
 

Ośrodek wykonuje swoje zadania w szczególności przez: 

1) prowadzenie badań naukowych nad współczesnymi konfliktami zbrojnymi, w tym nad 

prawem, które ma do nich zastosowanie oraz nad prawem wojskowym; 

2) prowadzenie badań w zakresie praw człowieka i praw uchodźców; 

3) współpracę z innymi instytucjami naukowymi, siłami zbrojnymi, organizacjami 

prowadzącymi działalność w zakresie ochrony praw człowieka oraz instytucjami zajmującymi 

się bezpieczeństwem i porządkiem publicznym; 

4) prowadzenie działalności dydaktycznej, m.in. poprzez prowadzenie kursów 

specjalistycznych, szkoleń, warsztatów itp., w zakresie upowszechniania międzynarodowego 

prawa humanitarnego i praw człowieka; 

5) utworzenie oraz prowadzenie wielojęzycznej biblioteki; 

6) wydawanie periodyku pod nazwą Przegląd Prawa Konfliktów Zbrojnych; 

7) organizowanie konferencji naukowych oraz publikacje materiałów konferencyjnych; 

8) dokształcanie kadr naukowych; 

9) działanie na rzecz społeczności lokalnych i regionalnych. 
 

§ 4 
 

1. Zadania Ośrodka realizowane są przez nauczycieli akademickich z polskich 

i zagranicznych instytucji naukowych, ekspertów prawa, zarówno teoretyków, jak 

i praktyków, świadczących usługi na podstawie umów cywilnoprawnych zawieranych przez 

Dziekana WPiA, wynagradzanych za realizację konkretnych projektów naukowych 

i dydaktycznych z funduszy będących w dyspozycji Ośrodka. 

2. Kierownik Ośrodka zawiera umowy cywilnoprawne w oparciu o pełnomocnictwo 



udzielone przez Dziekana WPiA. 

3. W celu realizacji zadań Ośrodka, Kierownik Ośrodka może powoływać zespoły badawcze. 
 

II. Organizacja Ośrodka 
 

§ 5 
 

1. Organami Ośrodka są: 

   1) Rada Programowa Ośrodka, 

   2) Kierownik Ośrodka. 

2. Jeżeli Kierownik Ośrodka, z uzasadnionych przyczyn – innych niż wymienione w § 61 ust. 

6 Statutu UJ, nie może wykonywać obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie, 

Rektor UJ – na wniosek Dziekana WPiA UJ, może powierzyć w drodze pełnomocnictwa 

wykonywanie tych obowiązków innemu nauczycielowi akademickiemu posiadającemu co 

najmniej stopień naukowy doktora w zakresie nauk prawnych. 
 

§ 6 
 

1. W skład Rady Programowej Ośrodka wchodzą: 

1)  Kierownik Ośrodka; 

2)  Kierownik Zakładu Prawa Międzynarodowego Publicznego WPiA; 

3)  przedstawiciel UJ wnioskowany przez Kierownika Zakładu PMP UJ spośród 

pracowników naukowych; 

4)  dwóch przedstawicieli polskich sił zbrojnych wnioskowanych przez Dziekana WPiA; 

5)  dwóch przedstawicieli nauki wnioskowanych przez Dziekana WPiA. 

2. Rada WPiA UJ zatwierdza kandydatury zgłoszone przez Dziekana WPiA UJ i Kierownika 

Zakładu Prawa Międzynarodowego Publicznego WPiA UJ na członków Rady Programowej 

Ośrodka, o których mowa w pkt 3–5. 

3. W posiedzeniach Rady Programowej Ośrodka mogą uczestniczyć inne osoby z głosem 

doradczym, zapraszane przez przewodniczącego. 

4. Kadencja Rady Programowej Ośrodka jest równa kadencji organów uczelni i trwa cztery 

lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września i kończy się 31 sierpnia ostatniego roku kadencji 

władz Uniwersytetu. 

5. Pierwsza kadencja Rady Programowej Ośrodka zaczyna się 1 lutego 2011 roku i trwa do 

31 sierpnia 2012 roku. 

6. Rada Programowa Ośrodka zbiera się raz w roku akademickim na posiedzeniu 

zwyczajnym. Każdy z członków Rady Programowej Ośrodka może zwrócić się do 

przewodniczącego o zwołanie posiedzenia nadzwyczajnego, załączając proponowany 

porządek tego posiedzenia. 

7. Rada Programowa Ośrodka na pierwszym posiedzeniu uchwala zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy jej składu swój regulamin odbywania posiedzeń. 
 

§ 7 
 

Przewodniczącym Rady Programowej Ośrodka jest osoba wybierana na pierwszym 

posiedzeniu Rady spośród członków Rady – pracowników naukowych UJ.  
 

§ 8 
 

1. Rada Programowa Ośrodka jako organ opiniodawczo-doradczy Kierownika Ośrodka: 

1) opiniuje roczne plany działania i kierunki rozwoju Ośrodka; 

2) opiniuje sprawozdanie Kierownika Ośrodka z wykonania rocznego planu działania; 

3) opiniuje projekty decyzji Kierownika Ośrodka w sprawie powołania zespołów 

badawczych; 

4) opiniuje projekty regulaminów form działalności dydaktycznej, o której mowa w § 3 pkt 4, 

prowadzonych przez Ośrodek; 

5) opiniuje projekty planów i programów kursów specjalistycznych, szkoleń, warsztatów itp.; 



6) opiniuje projekty wniosków do organów podstawowych jednostek organizacyjnych UJ 

oraz do organów administracji publicznej właściwych w sprawach nauki, szkolnictwa 

wyższego oraz obrony narodowej. 

2. Rada Programowa Ośrodka podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności 

co najmniej połowy jej członków. W przypadku równej liczby głosów rozstrzygający jest głos 

przewodniczącego. 

3. Kierownik Ośrodka powstrzymuje się od głosu w sprawach wymienionych w ust. 1 pkt 2 

i 3. 

§ 9 
 

1. Kierownikiem Ośrodka może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień 

naukowy doktora w zakresie nauk prawnych, dla którego UJ jest podstawowym miejscem 

pracy. 

2. Kierownika Ośrodka powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana WPiA UJ po 

zaopiniowaniu przez  Kierownika Zakładu Prawa Międzynarodowego Publicznego WPiA UJ 

oraz przez Radę WPiA UJ. 

3. Kadencja Kierownika Ośrodka trwa cztery lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września 

i kończy się 31 sierpnia ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu. 

4. Pierwsza kadencja Kierownika Ośrodka zaczyna się 1 lutego 2011 roku i trwa do 31 

sierpnia 2012 roku. 

5. Kierownik Ośrodka kieruje całością działalności Ośrodka, a w szczególności: 

1) reprezentuje Ośrodek na zewnątrz; 

2) prowadzi wewnętrzne sprawy Ośrodka; 

3) opracowuje projekty decyzji wynikających z działalności Ośrodka i przedstawia je do 

zaopiniowania Radzie Programowej Ośrodka; 

4) sporządza i przedstawia Radzie Programowej Ośrodka i Radzie WPiA UJ sprawozdania 

z rocznego planu działania; 

5) powołuje zespoły badawcze; 

6) podejmuje działania w sprawach zleconych przez Rektora UJ lub Dziekana WPiA UJ. 
 

III. Mienie i finanse Ośrodka 
 

§ 10 
 

1. Mienie Ośrodka stanowi wydzielona część mienia UJ.  

2. W szczególności mienie wydzielone stanowią wszystkie składniki mienia nabyte ze 

środków Ośrodka oraz przekazane pod jakimkolwiek tytułem na potrzeby działalności 

Ośrodka przez inny podmiot. 
 

§ 11 
 

1. Ośrodek jest jednostką samofinansującą się. 

2. Obsługę finansową Ośrodka zapewnia Kwestura UJ. 

3. Środki finansowe na działalność Ośrodka gromadzone są na jego rachunku bankowym 

utworzonym przez UJ. 
 

 
           

 

Rektor 

 

                

  Prof. Karol Musioł 


